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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0155/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 26 de julio de 2024, con fundamento en el articulo 134
de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanas, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de
Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demads relativos de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacién; se emite el Dictamen
de Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL" procedimiento derivado de la Solicitud 09-011-2024, mismo que se llevo a cabo con RECURSOS
FISCALES NO ETIQUETADOS del Ejercicio 2024,de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del
Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco,
en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el ‘numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los
siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccién General de Abastecimientos a través de la Direccion de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electrénico de Compras Gubernamentales, el 15 de julio del 2024 publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitacién
antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como
con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencion.

SEGUNDO. - El 17 de julio del 2024 se llevé a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70
de “La Ley”; v los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacion en
cuestion, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 22 de julio del 2024 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccidn V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el cual, establece la
“Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacidn y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada G‘P
de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 04 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis,
tratandose de los siguientes:

1 DUSAN SUPERVISION S.A. DE C.V.
2 GAMA SISTEMAS S.A. DEC.V.
3 LATIN ID S.A. DE C.V.

LEADING TECHNOLOGY SYSTEMS S.A. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente
dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION \
\
l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se \ﬁ(
llevd a cabo la validacion legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

DUSAN LEADING
SUPERVISION S.A, | GAMA ;':EES"AS SA: | LATINID S.A. DEC.V. TECHNOLOGY
DEC.V. i SYSTEMS S.A. DE C.V.
Anexos
Cumple Cumple Cumple Cumple
Anexo 2 (Propuesta técnica) Sl Sl Sl Sl

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Anexo 3 (Propuesta Econdmica) SI Si SI Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl Sl Sl Sl
Anexo 5 (Acredltauon).y documentos que lo 5| S| 5 |
acrediten.
Copia simple de los siguientes documentos: -Acta
Constitutiva, -Poder y Modificaciones al Acta
- K ) s ) Sl Sl Sl Sl
Constitutiva que acrediten la informacion contenida
en la propuesta.
NO
- i -PRESENTA
Anexo 6 (Declarac{;gnpf;vgésg:iz;d y NO COLUSION 5 51 DISCREPANCIAS CON 5
’ LA DOCUMENTACION
PRESENTADA
Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar) Sl Si St Sl
A ifi imi d
nexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de <l 51 5 -

Obligaciones Fiscales),

Constancia de Opinion del Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales expedida por el Servicio de Sl SI SI N
Administracion Tributaria.

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social) Sl Sl ol )

Constancia de Opinion del Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social. sl ¥ Sl Sl

Acuse de la autorizacion de hacer publica su opinién
del cumplimiento generado en el Buzon IMSS. Sl Sl Sl Si
(Sefialado en el numeral 15).

Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de

Obligaciones Fiscales INFONAVIT) Al Sl St sl
Constancia de situacion fiscal emitida por el
INFONAVIT. 5 sl sl sl
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente) Sl Sl Si Sl
Anexo 12 (Manifestacion de estar al corriente de sus <l <l <l 5|
Obligaciones Patronales y Tributarias).
A 13 (E Feacis . )
nexo 13 (Estratificacion) Obligatorio para S <l g 5|

participantes MYPIMES.

LA LICITACION ES DE
CARACTER LOCAL Y EL
LICITANTE ES
NACIONAL

Observaciones N/A N/A N/A

La propuesta del licitante LATIN ID S.A. DE C.V. no sera considerada en la siguiente etapa de evaluacién técnica, en virtud
de los incumplimientos sefialados en la tabla anterior, esto de conformidad a los numerales 7.2 y 8 de las Bases que norman
el presente proceso.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos & |
propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacién establecido en el \
numeral 7.2 de las bases, se procede a la revision técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha

valoracidn estd a cargo del area técnica y requirente.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacidn de las proposiciones presentadas
por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del area técnica a través de la Ing. Maria Gabriela
Montalvo Sénchez, Directora General de Planeaciéon Tecnolédgica de la Coordinacion General de Innovacién
Gubernamental y del drea requirente a través del C. Sergio Rafael Villanueva Herndndez, como Soporte Técnico en
Sistemas de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, mismos que se anexan en el presente, en términos de los
articulos 66, apartado 2, y 72, fraccidon VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion II, de su “Reglamento”, asi como el
numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacidn Binaria:

DICTAMEN TECNICO INFORMATICA

LEADING TECHNOLOGY SYSTEMS,
i
Partida Descripcion S.A.DEC.V. Gama Sistemas S.A de C.V DUSAN SUPERVISION S.A. DE C.V.
Yol Tecnicn §i i Bin Thoming i
No Cotizé - ‘o . - . ;
Coinpls Thondamante fomwin Teoninanenie .

1 CARTUCHO DE TINTA
Nota En &l Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de |Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartada 7 de "Obligaciones de
Ios participantes” del anexe léenico se evakia la documentacisn Ios parficipantes” del anexo tcnico se evalia la documentacien
sobcitada cumpliendo con lo solicitado para el provesdar Gama solicitada cumpliendo con lo soficitado para el proveedor DUSAN
Sistemas S.A de CV SUPERVISION S.A. DEC.Y.

Hp Ba Tauninn B
No Cotizé g
Cumpie Téonicaniento «

2 CARTUCHO DE TINTA
Nota: En el Anexo 1de las bases en el apartada 7 de "Obiigaciones de |Nota: En &l Anexo 1de las bases en el aparlado 7 de "Cbligaciones de
las participantes” dal anexo técnico se svalia la los " del anexo lécnica se evalia la documentacion
solicitada cumpliende con lo sclicitade para el proveedor Gama solicitada cumplienda con lo solicitado para &l proveedar DUSAN
Sistemas S A de CV SUFERVISION S A DECV

M Be Toonios B
Neo Cotizé . " o
Carantiin Gupipiie Yaomieames)
CARTU

3 ICHO DETINTA Nota: En el Anexo 1de las bases an al apartado 7 de "Ohligaciones de |Nola: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones. de
o5 participantes” del anexs técnico se evalia la documentacion los participantes” del anexo técnico se svalia la documentacion
colicitada cumpliendo con o solicitada para el proveedor Gama solicitada cumpliendo con lo solicitada para el proveedor DUSAN
Sistemas S A de CV SUPERVISION S A DECV

ft fien $i i fta Taoniog B
No Cotizé . ; .
Smsle Teenicamanie - Ganiwie 1eenicaments -

4 OARTUCHO DE:LIMPIEZA Nota: En el Anexo 1 de las basss en el aparlada 7 de "Obligaciones de |Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de
los participantes” del anexo acnico se evalia la 5 los. i " del anexo lécnico se evalia la documentacion
solicitada cumpliande can lo solicitado para e proveedor Gama solicitada cumplienda can lo solicitado para el proveedar DUSAN
Sistemas S.A de GV SUPERVISION S A DEC.V.

]
No Gotizé Simnnin deamente -«

5 KIT DE LIMPIEZA
Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de |Nota: En el Anexo 1 de las bases en sl apartada 7 de "Obligaciones de
Ios participantas” del anexo técnico se evakia la documentacion o5 parficipantes” del anexo técnico se evalia la documentasién
salicitada cumpliendo con la salicitado para el proveedar Gama solicitada cumpliendo con lo salicitado para el proveedor DUSAN
Sislemas 5.A de CV SUPERVISION S.A. DEGV

: e B taanion 5
L
otizé Cunepie § ple donicamenta -

6 KIT DE MANTENIMIENTO
Mata. En el Anexo 1 de las bases an el aparlado 7 de "Obligaciones de |Nota: En el Anexa 1 da las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de
los parlicipantes” del anexo tecnico se evalua a documentacion las participantes” del anexo técnico se evala la documentacion
solicitada cumpliendo con lo solicitada para ef proveedor Gama solicitada cumpliendo con la solicitado para el proveedor DUSAN
Sistemas 5 A de CV SUPERVISION S.A DECV

¥n e Themion §
No Cotizé No Cotlzé Y
SHmEs THoaicnMenis
7 TONER
Nata En el Anexo 1 de las bases en el aparlado 7 de "Dbligaciones de
los participantes” del anexo técnico se evalia la documentacion
solicitada cumpliendo con lo salicitada para el proveador DUSAN
SUPERVISION S.A. DECV
in.8n Teoniso $1 8o
Gumpie Tecuicanente Primpiz Yoo
g TRUE COLOR - CINTA DE
IMPRESION A COLOR Nota: En el Anexo 1 de las bases en &l aparlado 7 de Nota: En el Anexo 1 de las bases en &l aparlada 7 de "Cbiigaciones da [Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligacianes de
"Obligaciones de los participantes” del anexo téenico se los participantes” del anexo técnico se evalta la documantacion los participantes” del anexo técnico se evaliia la documentacion
evalua la documentacién solicitada cumpliendo con ka | solicitada cumpliendo cen ko soiicilado para el proveedor Gama solicilada cumplendo con lo solisitado para ef proveedor DUSAN
solicitado para el proveedor LEADNG TECHNOLOGY Sistemas S.A de GV SUPERVISION S A DECV
SYSTEMS, S.A. DECV

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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.86 Teonine §¢ o Be Tecuico Si
Ginpie Veoaiamants ; Giiitpie Toomcamente .,

9 LAMINADOR TRANSPARENTE |\ .. o/ Anexo 1 de lag bases en of apariado 7 de Nota. En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de [Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartada 7 de “Obligaciones de
"Oblgaciones de los participantes” del anexo técnico se los participantes” del anexo técnico se evalus la documentacion los participantes” del anexa tecnico se evalia la documentacion
evalia la documentacion solicitada cumpliends con lo salicitade cumpliendo con ko solicitado para el proveedor Gama solicitada cumpliendo con o solicitado para el proveedor DUSAN
soicitado para el proveedor LEADING TECHNOLOGY Sislemas 5 A de CV SUFERVISION S.A DE CV
SYSTEMS, SA. DECV

.o Yacnios ¥ e Téchico ' 1o g Teciice &i
Guwpin Tacuicanenie unpie Tecnicunems - - Bule Toowicamente «

10 LAMINADOR HOLOGRAFICO' s ot Aews 1 de e bases.on e apartado 7 de Nola. En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de |Nota En el Anexo 1 de las bases en el aparlade 7 de "Obligaciones de
“Obligacianes de los parlicipantes” del anexo técnico se los participantes” del anexo técnico se evalia la documentacion los parficipanies” del anexo tecnico se evaia la documentacion
evelia la docurmentacion salicilada curmpbendo con ko soliciada cumpliends con lo sohcitado para &l proveedar Gama |solicrada cumpliendo con lo solivitado para el proveedor DUSAN
solicitado para el proveedor LEADING TECHNOLOGY Sistenas SA de GV SUPERVISIONS A.DECV
SYSTEMS, SA. DECV.

vo.gu § o Bu Teenice 8
Tt i Duntiie Tocnivam Cinpie Yecmicaimanie -7

i FILM DE IMPRESION Nota' En el Anexo 1 de las bases en el apartada 7 de Mola. En €l Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de Obligacionss de [Nota: En el Anexo 1 de las bases en el aparlado 7 de “Obligacianes de
“Obligaciones de los participantes” del anexo técnico se los partcipantes’ del anexo lecnico se evalia la documentacién los participantes” del anexo técnico se evalia la documentacién
evalua la documentacion sobc tada cumplienda con lo solicilada curphendo con o solcitada para el provesdor Gama salicitada cumpbendo con lo solicitado para el praveedor DUSAN
salicitado para €l proveedar LEADNG TECHNOLOGY Sistemas 5.4 de CV SUPERVISION 5.A. DE GV
SYSTEMS. SA. DECV.

DICTAMEN TECNICO AREA REQUIRENTE
—— S . . - PR l,rEC"N.OlOGY SR — 4 DUSAN SUPEIVI&ldN':ﬂ
PA Al PCI i y GAMA SISTEMAS S.A, DEC.V., | i
AT | CANTIEARY 1o PRGN, SYSTEMS S.A. DEC.V. o P e _ eV e
S| CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
: ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
1 7.00 CARTUCHO DE TINTA NO COTIZA CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMFLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
2 .
7.00 CARTUCHO DE TINTA NO COTIZA COMN LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TEMPO DE
ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
3 7.00 CARTUCHO DE TINTA NO COTIZA CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NGO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
CARTUCHO DE EMTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONMFORMIDAD
4 4.00 LIMPIEZA HOCOTIZN CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
ENTREGA DE CONMFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
5 1.00 KIT DE LIMPIEZA NO COTIZA CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
S| CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
6 1.00 KIT DE MANTENIMIENTO NO COTIZA CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES
NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
ENTREGA DE CONFORMIDAD
7 7.00 TONER - NO COTIZA NO COTIZA CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
8 20.00 TRUE COLOR- CINTA DE ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
: IMPRESION A COLOR CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
9 20.00 LAMINADOR ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
B TRANSPARENTE CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
10 20.00 LAMINADOR ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
: HOLOGRAFICO CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES ACLARACIONES
SI CUMPLE CON EL TIEMPO DE SI CUMPLE CON EL TIEMPC DE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE
ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD ENTREGA DE CONFORMIDAD
1 L FILM DE IMPRESION CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE CON LA JUNTA DE
ACLARACIONES ACLARACIONES ACLARACIONES

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la
proposicion en términos del numeral 8 de la convocatoria.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Ligitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0155/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

11l.- De conformidad con Ila revision de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas 1,

2,3,4,56y 10es:
LICITANTE: GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.
Unidad buatii
Partida | Cantidad de Descripcion Importe
Unitario
Medida
CARTUCHO DE TINTA COLOR AZUL, MARCA
EPSON, MODELO T890200, PARA PLOTTER
1 7.00 PIEZA (S) EPSON STYLUS PRO SURECOLOR 540600, $3,375.00 $23,625.00

GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA,
MARCA EPSON, MODELO T890300, PARA
PLOTTER EPSON STYLUS PRO SURECOLOR
2 7.00 PIEZA (S) | S40600, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA $3,375.00 $23,625.00
DEFECTOS DE FABRICACION Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.

CARTUCHO DE TINTA COLOR AMARILLO,
MARCA EPSON, MODELO T890400, PARA

PLOTTER EPSON STYLUS PRO SURECOLOR H
S40600, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA

PIEZA (S) | DEFECTOS DE FABRICACION Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.

3 7.00 $3,375.00 $23,625.00

CARTUCHO DE LIMPIEZA, MARCA EPSON,
MODELO T696000, PARA PLOTTER EPSON
STYLUS PRO SURECOLOR S40600, GARANTIA DE
12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
Y DEMAS CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.

4 4.00 PIEZA (S) $2,574.00 $10,296.00

KIT DE LIMPIEZA BASTONCILLOS DE LIMPIEZA,
MARCA EPSON, MODELO C135090013, PARA
PLOTTER EPSON STYLUS PRO SURECOLOR
5 1.00 PIEZA (S) | 540600, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA $682.00 $682.00
DEFECTOS DE FABRICACION Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.

KIT DE MANTENIMIENTO MARCA EPSON,
MODELO C135210044, PARA PLOTTER EPSON
STYLUS PRO SURECOLOR 540600, GARANTIA DE
12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
Y DEMAS CARACTER{STICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA. v/

6 1.00 PIEZA (S) $3,580.00 $3,580.00

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente Ligitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0155/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CINTA DE LAMINADO HOLOGRAFICO, MARCA
ZEBRA, MODELO 800082-010 PARA
IMPRESORA ZEBRA ZXP8, GARANTIA DE 12
MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y
DEMAS CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.

10 20 PIEZA (S) $1,905.00 $38,100.00

Subtotal $123,533.00

L.V.A. $19,765.28

Total $143,298.28

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V., por un
monto total, I.V.A. incluido, de $143,298.28 (ciento cuarenta y tres mil doscientos noventa y ocho pesos 28/100
M.N.), referente a las partidas 1,2,3,4,5,6 y 10 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos,
legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en la convocatoria a la licitacion,
asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

De conformidad con la revisién de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas 8,9 y 11,

es:
LICITANTE: LEADING TECHNOLOGY SYSTEMS S.A. DE C.V.
Unidad Praci
Partida | Cantidad de Descripcion i Importe
Unitario

Medida

CINTA DE COLOR ORIGINAL MARCA ZEBRA YMCKK
PARA 500 IMAGENES MODELO 800012-480,
8 20.0 PIEZA (S) | COMPATIBLE CON LA IMPRESORA ZEBRA MODELO $3,565.29 $71,305.80
ZXP8, GARANTIA DE 12 MESES Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU PROPUESTA.

CINTA DE LAMINACION ORIGINAL MARCA ZEBRA
TRANSPARENTE DE 1.0 MILESIMA DE ESPESOR PARA
625 IMAGENES PARA EL REVERSO MODELOQ 800084-

4 20:00 RlEesib 918, COMPATIBLE CON LA IMPRESORA ZEBRA 21,5022 350,042:40
MODELO 7ZXP8, GARANTIA DE 12 MESES Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU PROPUESTA.
FILM DE IMPRESION ORIGINAL MARCA ZEBRA
TRANSFERENCIA DE IMAGEN PARA 1,250 IMAGENES %
MODELO 800012-601 COMPATIBLE CON LA
: . 1,942, ,849.
H R0 PIEZA (S) | IMPRESORA ZEBRA ZXP8, GARANTIA DE 12 MESES Y 31,942.47 338,843.40
DEMAS CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU
PROPUESTA.
Subtotal $140,197.60
LV.A. $22,431.62
Total $162,629.22

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: LEADING TECHNOLOGY SYSTEMS
S.A. DE C.V., por un monto total, L.V.A. incluido, de $162,629.22 (ciento sesenta y dos mil seiscientos veintinueve \
pesos 21/100 M.N.), referente a las partidas 8,9 y 11 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos V

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a\a Licitacion Public
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO155/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la convocatoria a la
licitacidn, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

Los proveedores adjudicados deberan formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”, por lo que con esta
notificacién las obligaciones derivadas de éste seran exigibles.

Con relacién a la partida 07 de las bases, toda vez que no se cuenta con un minimo de dos propuestas susceptibles de
ser evaluadas técnicamente, con fundamento en el articulo 72 fracciéon VI Y VIl de la Ley se declara desierta dicha
partida.

IV.- Para efectos de notificacidn personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrard en el Sistema Electrdnico de Compras Gubernamentales, y se fijara un ejemplar
del mismo en el tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada
en Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrdnico en la direccion
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

V.- Se sefiala el 26 de julio del afio 2024 a las 16:30 horas en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco,
C.P. 44270, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 08 pdaginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

%

Av, Fray Antonio Alcalde# 12
Col. Miraflores, C.P. 44270

Guadalatara, Jalisco, México

Nombre Cargo Firma

Director General de

Abastecimientos C~\Q____‘

David Mendoza Martinez

Directora de

Karla Berenice Real Bravo .
Adquisiciones

lliana Estefania Meza Garcia Comprador

POR EL AREA TECNICA:

—

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Av, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO155/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Nombre Cargo Firma

Directora General de
Planeacién
Tecnoldgica de la
Coordinacion
General de
Innovacion
Gubernamental

Maria Gabriela Montalvo Sanchez

POR LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma
Sergio Rafael Villanueva Hernandez Soporte Técnico en
Sistemas

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO: 9

Vocal Nombre y firma

Representante del Consejo Nacional Agropecuario

Con fundamento en el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacion del integrante del Comité
designado para la firma del fallo es por el Consejo Nacional Agropecuario para el periodo comprendido de julio a
septiembre del presente afio, para tales fines.

FIN

/\ﬁ/F

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO155/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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